

PROTOKÓŁ NR LX/24
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
DNIA 14 MARCA 2024 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.

Obradom LX sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w trzynastoosobowym składzie. Nieobecni Radny to: pan Paweł Kulka oraz pan Jan Łukaszyk, który opuścił obrady w trakcie przedstawiania informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Ropa oraz na terenie powiatu gorlickiego. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik oraz Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach nadkom. Daniel Myśliwy, dzielnicowy z terenu Gminy Ropa st. post. Paulina Michalec, pani Aneta Ziomek – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie i pani Barbara Zagórska – Asystent Rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram LX Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady LX sesji rozpoczęto o godzinie 10:09, zakończono o godzinie 11:26.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Ropa oraz na terenie powiatu gorlickiego.**
- 5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie za 2023 rok oraz potrzeb związanych z realizacją zadań.**
- 6. Przedstawienie sprawozdania za 2023 r. z działalności zespołu interdyscyplinarnego w Ropie.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr LVIII/387/23 /druk nr 14/.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 15/.**
- 9. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Ropa ze Stowarzyszenia Euroregion Karpacki /druk nr 16/.**
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 /druk nr 17/.**
- 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ropie /druk nr 18/.**

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Ropa a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łosie /druk nr 19/.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2024 rok /druk nr 20/.
14. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
15. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.
16. Zatwierdzenie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Ropa.
17. Wolne wnioski i zapytania.
18. Zakończenie sesji.

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za” na 14 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Ropa oraz na terenie powiatu gorlickiego.

Powyższą informację szczegółowo przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji KPP nadkom. Daniel Myśliwy, który na wstępie przypomniał, że jak co roku Komenda Powiatowa Policji na ręce pana Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy przesyła sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa na obszarze całego powiatu gorlickiego jak i poszczególnych gmin.

Podczas omawiania informacji na salę wtargnął mieszkaniec gminy Ropy, który zakłócił obrady Sesji Rady Gminy Ropa. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy Ropa zarządził pięciominutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Pan Daniel Myśliwy przekazał również, że dzielnicowy w zakresie swoich zadań ma opracowanie i realizację tzw. planu priorytetowego. Na podstawie informacji uzyskanych od lokalnej społeczności, samorządu, na podstawie analizy krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa, analizy systemów pod kątem interwencji, dzielnicowy co pół roku wyszukuje te najbardziej uciążliwe zagrożenia występujące w gminie i typuje jedno do prowadzenia.

St. post. Paulina Michalec przekazała, że plan priorytetowy na to półrocze skupia się głównie na nieprawidłowym parkowaniu w rejonie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ropie. Rodzice odwożący dzieci do tamtejszej szkoły nie korzystają z dostępnego parkingu. Pozostawiają samochody na chodniku blisko przejścia dla pieszych, czym powodują zagrożenie w ruchu drogowym. Pani Paulina Michalec poinformowała również, że w dniu wczorajszym odbyło się

spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do SP Nr 2. Ustalono, że zostaną zmożone patrole policji na tym terenie. Ponadto pani dyrektor szkoły zgodziła się na współpracę i w przypadku nieprawidłowego parkowania będzie udostępniać policji nagrania z monitoringu.

Naczelnik Wydziału Prewencji KPP nadkom. Daniel Myśliwy dodał, że najwięcej obrażeń ciała i ofiar śmiertelnych w powiecie gorlickim to skutki zdarzeń drogowych. Poranne odwożenie dzieci odbywa się w pośpiechu i bardzo często niezgodnie z przepisami. Narażone na konsekwencje tego nieprawidłowego postępowania są najmłodszy uczniowie. Jeżeli powstanie szeroka koalicja skupiająca pod egidą pani dzielnicowej, placówkę oświatową, lokalny samorząd, lokalne społeczeństwo, zarządzającego drogą i nadzorującą tą drogę komórkę można się zastanowić nad potrzebą. Następnie pan Daniel Myśliwy zaproponował rozważenie wykonania zatoczki na dwa trzy pojazdy i postawienie znaku - zakaz parkowania z możliwością zatrzymania do 5/10 min oraz zaznaczył, że znajdujące się tam przejście dla pieszych nie spełnia swojej funkcji i przedstawił możliwe rozwiązania tego problemu.

Kolejno na tablicy multimedialnej został wyświetlony krótki filmik przedstawiający kilka ujęć z codziennej służby policjantów.

Pan Daniel Myśliwy poinformował, że film został nakręcony przez policyjnego drona. Krótkie jego wycinki pochodziły z terenu gminy Ropa.

Pan Paweł Sitar zapytał, czy jest możliwość, aby w centrum Ropy powstało przejście dla pieszych.

Naczelnik Wydziału Prewencji KPP nadkom. Daniel Myśliwy przypomniał, że przepisy prawa ruchu drogowego mówią, że każdy pieszy może przechodzić na dowolnym odcinku drogi, ale nie w odległości mniejszej niż 100 m od najbliższego przejścia dla pieszych. Ponadto pan Myśliwy poinformował, że wniosek o wykonanie przejścia dla pieszych w centrum Ropy można złożyć do Powiatowego Zarządu Drogowego w Gorlicach, ale należy pamiętać, że przed i za przejściem musi być co najmniej 90 m prostego odcinka drogi.

Pani Anna Zagórska zasygnalizowała, że podczas wyjazdu z parkingu przy SP nr 2 w Ropie w kierunku Klimkówki widoczność jest ograniczona, ze względu na znajdujący się tam żywopłot.

St. post. Paulina Michalec zgodziła się z powyższą wypowiedzią i przekazała, że znajdujące się tam modrzewie, które należą do gminy należałoby wyciąć.

Pani Cecylia Łukaszyk dodała, że za modrzewiami znajduje się również żywopłot, który również ogranicza widoczność i zapytała czy byłaby możliwość zamontować tam lustra.

Pan Daniel Myśliwy przekazał, że jeżeli jest punkt sporny dot. bezpieczeństwa drogowego należy ustalić własność gruntów, na których rosną drzewa i krzewy, a następnie podjąć dalsze czynności.

Pan Piotr Obszarski zwrócił się z prośbą o wzmożenie patroli policyjnych, w celu dokonywania kontroli stanu technicznego stuningowanych samochodów, które zakłócają ciszę nocną. Następnie pan Obszarski poruszył kwestię samochodów zatrzymujących się

i parkujących przy drodze krajowej w okolicach przystanku w kierunku Gorlic (naprzeciwko stacji Orlen), które utrudniają przejście stwarzając tym samym zagrożenie.

Naczelnik Wydziału Prewencji KPP nadkom. Daniel Myśliwy zaznaczył, że na terenie gminy Ropa policjanci ruchu drogowego regularnie prowadzą działania z sonometrem oraz zaapelował o zwrócenie uwagi, czy podczas zdarzenia nie znajdują się gdzieś kamery, które podczas czynności wyjaśniających nie pomogłyby policji ustalić tożsamości kierującego pojazdem dokonującego wykroczenia. Dzięki czemu wraz z zeznaniami świadka, który będzie znał datę, godzinę i miejsca zdarzenia będzie można represjonować daną osobę. Nawiązując do drugiego zagadnienia pan Myśliwy przekazał, że pani dzielnicowa sporządzi krótki zapissek, który przekaże funkcjonariuszom ruchowi drogowemu.

Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5.

Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie za 2023 rok oraz potrzeb związanych z realizacją zadań.

Powyższe sprawozdanie przedstawiła Barbara Zagórska – Asystent Rodziny w GOPS, która poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropie zatrudnia asystenta rodziny na podstawie umowy o pracę w zadaniowym czasie pracy. W 2023 r. GOPS objął wsparciem łącznie pomocą 8 rodzin, w tym 19 dzieci. W bieżącym okresie sprawozdawczym 3 rodziny posiadały sądowe zobowiązanie do współpracy. Praca asystenta odbywała się głównie w środowisku rodzinnym, a także towarzyszył w załatwieniu bieżących spraw.

Kolejno pani Barbara Zagórska wymieniła jednostki z którymi współpracował asystent, przedstawiła główne problemy z jakimi borykały się rodziny i jaka była rola asystenta rodziny w udzielaniu wsparcia rodzinom oraz zaznaczyła, że zauważa się potrzebę kontynuacji objęcia rodzin wsparciem asystenta rodziny.

Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Przedstawienie sprawozdania za 2023 r. z działalności zespołu interdyscyplinarnego w Ropie.

Powyższe sprawozdanie odczytała pani Aneta Ziomek – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie.

Sprawozdanie stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr LVIII/387/23 /druk nr 14/.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr LVIII/387/23 przedstawiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik podkreśliła, że powyższy projekt uchwały został omówiony podczas

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Ropa dnia wczorajszego. Ponadto proponowane zmiany w budżecie gminy obejmują zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.455.106,36 zł, zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.794.741,98 zł. Te zmiany powodują, że również deficyt został zwiększony o kwotę 1.399.635,62 zł. Jednocześnie przychody o taką samą kwotę.

Pani Skarbnik przekazała, że w związku z wprowadzonymi zmianami wprowadza się zmiany także w zakresie zadań zleconych, ale także w zakresie załączników - dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco:

1. Dochody – 42.315.267,44 zł *w tym:*
 - a) dochody bieżące – 30.909.412,58 zł
 - b) dochody majątkowe – 11.405.854,86 zł
2. Wydatki – 53.035.489,06 zł *w tym:*
 - a) wydatki bieżące – 32.103.270,34 zł
 - b) wydatki majątkowe – 20.932.218,72 zł
3. Przychody – 10.932.621,62 zł
4. Rozchody – 212.400,00 zł
5. Deficyt – 10.720.221,62 zł

Deficyt budżetowy finansowany jest z kredytów w kwocie 1.070.000,00 zł, z nadwyżki z lat ubiegłych 1.984.874,81 zł przelewem z rachunku lokat w kwocie 6.091.676,00 zł, wolnych środków w kwocie 722.400,00 zł i środkami z rozliczenia w kwocie 851.270,81 zł.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr I.VIII/387/23 /druk nr 14/

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 6 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LX/408/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 14 marca 2024 r.**

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr LVIII/387/23.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 15/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa przedstawiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik podkreśliła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa powinna być zgodna co najmniej w zakresie wyniku budżetu

i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów. W projekcie uchwały w załączniku nr 1 wszystkie wartości zostały zmienione i dostosowane do wartości jakie wynikają z podjętej przed chwilą uchwały w sprawie zmian w budżecie. Natomiast w załączniku nr 2 proponuje się wprowadzenie zadania pn. opracowanie projektu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Klimkówka”. Ustalono łączne nakłady, limit wydatków oraz limit zobowiązań.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 15/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 8 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LX/409/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 14 marca 2024 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Ropa ze Stowarzyszenia Euroregion Karpacki /druk nr 16/.

W powyższym punkcie głos zabrał pan Karol Górski – Wójt Gminy, który przekazał, że gmina do Euroregionu Karpackiego przystąpiła dnia 4 sierpnia 2008 r. Przez okres ponad 15 lat nie udało się ani razu skutecznie zaaplikować o środki z subregionu. W związku z tym, że uiszczana składka obciąża budżet gminy pan Wójt poddał pod rozwagę możliwość wystąpienie z Stowarzyszenia oraz przekazał, że w przyszłości gmina rozważy przystąpienie do Euroregionu Tatry.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Ropa ze Stowarzyszenia Euroregion Karpacki /druk nr 16/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 10 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LX/410/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 14 marca 2024 r.**

w sprawie wystąpienia Gminy Ropa ze Stowarzyszenia Euroregion Karpacki.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 /druk nr 17/.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła pani Aneta Ziomek – pracownik GOPS. Pani Aneta Ziomek przekazała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizował program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. Celem programu jest zapewnienie wsparcia seniorom poprzez świadczenie usługi wynikającej z rozeznaczonych potrzeb na terenie gminy oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa, pomoc w samodzielnym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Wsparcie będzie polegało na zastosowaniu tzw. opasek bezpieczeństwa, które na bieżąco monitorują stan zdrowia seniorów i pozwalają na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia seniora. Do 10 opasek zostanie zakupione oprogramowanie. Ponadto zostaną zakupione 3 nowe opaski wraz z oprogramowaniem. Koszt to 9.150,00 zł, z czego 80 % środków będzie pochodzić z dotacji, a 20 % z budżetu gminy.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 /druk nr 17/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 12 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

Uchwałę Nr LX/411/24

Rady Gminy Ropa

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ropie /druk nr 18/.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ropie omówił pan Karol Górski – Wójt Gminy. Pan Wójt przekazał, że został sporządzony operat szacunkowy. Łączna powierzchnia 3 sprzedawanych działek to ponad 6 arów. Jedna działka w zasadzie to „przełożenie” drogi tak, aby była zgodna z ewidencyjnym przebiegiem. Natomiast druga działka – wąska, która dawniej stanowiła drogę dojazdową do czerpania wody dzieli nieruchomość prywatną przez pół. Według pana Wójta wydaje się właściwym podjęcie decyzji o sprzedaży działek, ponieważ może to poprawić warunki zagospodarowania działek przyległych. Ponadto sprzedaż działek zakończyłaby pewien etap sporów.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ropie /druk nr 18/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 14 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LX/412/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 14 marca 2024 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Ropie.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Ropa a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łosie /druk nr 19/.

Powyższą uchwałę omówił pan Wójt, który przekazał, że gmina kończy procedurę zamiany nieruchomości z Lasami Państwowymi. Lasy Państwowe przekazują gminie 0,85 ha. Natomiast gmina przekazuje Lasom Państwowym łącznie 2,38 ha w postaci różnych odcinków dróg, które prowadzą przez tereny leśne. Ponadto został sporządzony operat szacunkowy. Wartość działek jest praktycznie równoważna. Różnica wynosi jedynie 100 zł. W wyniku zamiany gmina otrzyma drogę na Flaszę i drogę w przysiółku Folwark – Wierzchy. Dzięki czemu gmina w przyszłości będzie mogła pozyskiwać i inwestować środki w te drogi, które będą już jej własnością.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Ropa a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łosie /druk nr 19/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 16 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LX/413/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 14 marca 2024 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Ropa a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łosie.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2024 rok /druk nr 20/.

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że powyższy projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez osobę merytoryczną na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Ropa oraz zwrócił się z zapytaniem, czy potrzebne są jakieś dodatkowe wyjaśnienia.

Radni nie zgłosili takiej potrzeby i w związku z tym pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2024 rok /druk nr 20/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 18 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LX/414/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 14 marca 2024 r.**

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2024.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 14.

Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono zapytań do sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. Punkt został zamknięty.

Ad. 15.

Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Ropa przekazał, że wszystkie pisma, które zostały skierowane do Rady Gminy zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu wczorajszym i zwrócił się do przewodniczących merytorycznych Komisji o przygotowanie stosownych odpowiedzi na nie.

W związku z brakiem pytań do pism skierowanych do Rady Gminy Ropa punkt został zamknięty.

Ad. 16.

Zatwierdzenie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Ropa.

W związku z brakiem uwag do protokołu z LIX sesji Rady Gminy Ropa, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie wyżej wymieniony protokół.

Na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 20 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych zatwierdziła protokół z LIX sesji Rady Gminy.

Ad. 17.

Wolne wnioski i zapytania.

Pani Agnieszka Szurek w imieniu mieszkańców przysiółka Księżę zapytała, czy byłaby możliwość zamontowania dodatkowego kosza na śmieci na parkingu powyżej kościoła oraz zasygnalizowała, że nie świecą dwie lampy znajdujące się na parkingu.

Pan Wójt przekazał, że awaria oświetlenia przy Hyblówce wiele dni temu została zgłoszona. Zgodnie z umową podpisaną przez gminę z firmą Tauron usterka powinna być usunięta w ciągu 72 godz. Tak się nie stało więc gmina będzie interweniować w tej sprawie. Ponadto gmina zwróci się do Tauronu z prośbą o dokonanie przeglądu oświetlenia na terenie całej gminy, ponieważ wiele punktów świetlnych w ciągu drogi powiatowej Ropa – Wysowa nie działa. Pan Karol Górski zaznaczył również, że jeden kosz na śmieci znajduje się tuż pod cmentarzem, a drugi przy wiacie wystawienniczo – handlowej i są one systematycznie opróżniane. Przy cmentarzu w Ropie znajdują się również dwa duże kontenery, do których można wrzucać śmieci z cmentarza np. znicze, kwiaty. Następnie pan Wójt podkreślił, że propozycję zamontowania kolejnego kosza można rozważyć.

Pan Bogusław Łukaszyk zaapelował do młodzieży o wrzucanie śmieci do kosza i o dbanie o wizerunek gminy.

Ad. 18.

Zakończenie sesji.

Następnie pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 11:26 zakończył obrady LX sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Karolina Lisowicz
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk